Проект вносится администрацией города Перми

 [image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденное  решением Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 218
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218, изменения:
1.1.в разделе 3:

1.1.1. в подпункте 3.1.4 слово «мониторинг» заменить словами «наблюдение за состоянием»;

1.1.2. подпункт 3.1.5. исключить;

1.1.3. подпункт 3.1.7 изложить в редакции:

«3.1.7. организует осуществление наблюдений за состоянием отдельных компонентов окружающей среды на территории города Перми;»;
1.1.4. подпункт 3.1.17 изложить в редакции:

 «3.1.17. организует мероприятия по отлову и временному содержанию безнадзорных собак и кошек в объеме средств, предусмотренных решением о бюджете города Перми на текущий финансовый год;»;
1.1.5. подпункт 3.1.20 после слов «организует проведение» дополнить словами «экспертно-аналитических и»;

1.1.6. пункт 3.2. дополнить подпунктами 3.2.24-3.2.27 в редакции:
«3.2.24. осуществляет прием лесных деклараций;

3.2.25. осуществляет прием отчетов об использовании лесов, отчетов об охране и защите лесов, отчетов о воспроизводстве лесов и лесоразведении;

3.2.26. утверждает проектную документацию лесного участка;
3.2.27. осуществляет представление информации в единую государственную автоматизированную информационную систему учета древесины и сделок с ней в пределах компетенции.

1.1.7. пункт 3.3. дополнить подпунктом 3.3.7. в редакции:

«3.3.7. «организует работу по созданию и обустройству ландшафтно-рекреационных территорий в границах водоохранных зон водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Перми.»;
2. Рекомендовать администрации города Перми привести правовые акты администрации города Перми в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.
Глава города Перми -

председатель Пермской городской Думы                                           И.В. Сапко